l. fi. & infra de adult. l. j. s. si simul. & supra de lib. ho. exhi. l. iij.

s. hoc

§. hoc interdictum. & de sepul. vio. l. sepulchri. & de popula. act. l. ij. & s. de libe. cau. interest. & de excu. tu. l. si duas. & de dam. in- fect. in refiendo.

S I seruū] **C A S V S**. Dominus qui vult seruum defendere de cri- mine capitali: debet satisfare iudicio eum sisti. Fran. Accur.

a Iubetur. vt. j. ti. j.l. ij. & facit. s. e.l. hos accu- sare. §. si seruū. & C. de accusa. & inscript. l. ij. & s. tit. j.l. seruū.

C Vm titia.] **C A S V S**. Titia proposuit li- bellum quo accusabat testamentum fratris sui de falso: & quia libellū in eptē cōposuerat, iudex interloquendo di- xit: ô fœmina vade & libellum recti' ordina intra tale tempus, puta intra pascha. illa intra tempus statutū nō ve- nit: & sic iudex tulit de- finitiuam, in qua dixit fœminam istam nō ad- mitti amodo ad accu- falso. & ista nō appella- uit. dicitur quod ista si vult amodo accusare de falso, repellitur. Fr. Accur.

b Minaretur. dato libel- lo accusationis minaba- tur se falso &c.

c Non implevit. & non probauit testamentum factum falso.

d Praefinitū. hic not. q̄ iudex tam' actori quam reo dat tempus ad ex- cept. proponendas.

e Iterum. appet ergo q̄ p̄f̄ pronuntiauerat eam non posse de falso agere, & dicūt quidam vtranque definitiuam: & ex eo q̄ in eptē erat libellus factus: & habet j. aduersus quas senten- tias &c. Sed secundum hoc quis bis iudicat? Respon. quia prima cum secunda concordat: vt no. C. sen. rescin. non posse. l. ij. vel quia prima fuit adiecta causa libelli male concepti: vt. s. si men- tor. l. j. s. j. Alij, vt Al. dicunt primam interlocutoriā: & dicūt ab ea appellari: quia effectū habet definitiū: nam cum dicitur ista agere non posse, per consequens videtur absolui accusatus. & habet. j. quas sententias. Tu dic primam interlocutoriam: & ab ea non potuisse appellari: vt. j. de ap. l. j. s. quæsitum. & C. quo. ap. non reci. l. ante. & ideo de nouo redincipit causam. & sic ha- beas. j. quam sententiam. Et secundum omnes dic, q̄ post primā iudex statuit certum tempus intra quod bene libellū formaret, & causam ad finem parduceret: quod potest fieri: vt. C. qui accu. non pos. si ea. Item no. in hac. l. ab interlocutoria appellari a se- cūdum. Al. Item quid si definitum de falso fuit ex causa male cū- cepti libelli? Respon. posse iterum accusationem fieri: sed in se- cunda sententia non fuit adiecta causa: ad quod est. s. de euic. l. minor. s. j. & s. de excep. rei iudi. l. si mater. s. j.

a] Appella- re ab inter- locutoria quādoque li- cet. de quo f sed dixit . per quod magis confirmare quam infirmare senten- tiam de falso videtur.

g Audienda sit. sed de irrito sic: vt. C. de inoffi. testa. l. eum.

D Iui frates.] **C A S V S**. Heres accusatoris non tenetur execu- crima à defuncto inchoata. Item non cōpellitur quis plu- res accusare. quod expone vt in glo. Fran. Accur.

h Accusatorum id est eorum qui accusabant. & est tunc arg. cō- tra. s. p. socio. l. heres socij. &. s. de fideius. tuto. l. j. vel, id est eo- lationes. nu. rum qui accusabantur: & tunc adhibe distinctionem quam ha- so. ver. p̄di. bes. j. si pen. appel. l. j. & C. si reus vel accusa. l. fi. eti omnes. i Crimina. sed ab alio poterunt accusari: vt. s. eo. l. libellorū. & nu. 60. ve. i Crimina. quia crimina prodita sunt ad vindictam. ex his omni- bus extra de k Reos. quia & si veller, non potest, nisi cum determinatione: probatio. vt. s. e. hos. s. lege. & facit. C. vt nemo inuitus age. vel ac-

i Facere. scilicet eodem crimen.

E X iudiciorum.] **C A S V S**. Pœna bonorum ademptionis descen- dens ex criminē publico, non transit in heredē delinquētiis nisi sententia fuerit latā ante mortē accusati, falt in quibusdam criminibus in litera positis. de crimine autē priuato pœna transit in heredes si lis fuerit cōtestata cū delinquē- te ante eius mortē: licet nō sit adhuc secura cō- demnatio. Franciscus.

xviii. I D E M libro septimo de- cimo Responforum.

C Vm Titia * testamentū Gaij fratri sui falsum arguere minaretur, b & solennia accusa- tionis nō implevit c intra tempus à præside præfinitum: d præses prouinciae iterum c pronuntiauit, non posse illā amplius de falso te- stamento dicere. aduersus quas sententias Titia non prouocauit, sed dixit e se post finitum tempus de irrito testamēto dicere. Quero, an Titia quæ non appellauit aduersus sententiam præsidis, possit ad falsi accusationem postea re- uerti. Respondit, nihil apertè proponi propter quod aduersus sen- tentiæ auctoritatē de falso agēs audienda sit. g

xix. C A L I S T R A T V S libro quinto de Cognitionibus.

D Iui frates rescriperunt, non debere cogi heredes accusa- torum h exequi crimina. i Item non oportere compelli accusato- rem plures reos k facere, l diuus Hadrianus rescrispit.

Diuiditur hæc lex in quatuor partes. Primò ponit vnā regulam in accusationibus. Secundò ponit exceptionem. Tertiò ponit vnā determinationem dubij procedē-

tis ex prædictis. Quartò & vltimò ponit vnam regulam in ciuilibus. secunda ibi, excepto. tercia ibi, adēd. quarta ibi, ex cæteris. Bar.